

WRZ.0022.44.2020

**Protokół Nr 112/20**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego**  
**w dniu 21 października 2020 roku**

Ad. 1

Wicestarosta Tadeusz Skatuła otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Tadeusz Skatuła Wicestarosta

Krystyna Kuczera – Członek Zarządu

Kornelia Newy - Członek Zarządu

Jan Zemło - Członek Zarządu

Nieobecny był Starosta Leszek Bizoń.

Lista obecności Członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu

Michał Lorek - Sekretarz Powiatu

Adam Duży - Radca prawny

Irena Obiegły – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl.

Anna Słotwińska-Plewka – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śl.

Katarzyna Zöllner - Solowska - Naczelnik Wydziału Oświaty

Katarzyna Lerch - Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych

Wojciech Raczkowski – Kierownik Biura Komunikacji Społecznej i Informacji

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
4. Rozpatrzenie prośby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, które przeznaczone zostaną na roboty budowlane związane z zagospodarowaniem terenu, w związku z realizacją zadania pn.: „Rozbudowa budynku oraz przystosowanie terenu przy ul. Wałowej 30 w Wodzisławiu Śląskim na potrzeby realizacji projektu pn.: „Oaza aktywności””.

5. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Żory w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego.
6. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok”.
7. Skierowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok” do konsultacji z:
  - a) organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
  - b) Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śląskim.
8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Beneficjentom ostatecznym projektu pt. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”, realizowanego w latach 2013-2015 darowizn w postaci sprzętu komputerowego pozyskanego w ramach tegoż projektu.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie poparcia apelu Towarzystwa Entuzjastów Kolei z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim z dnia 29 września 2020 r. o przywrócenie i utrzymanie postoju IC Chopin w Wodzisławiu Śląskim.
10. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
  - a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
  - b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków,
  - c) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok.
11. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektów uchwał w następujących sprawach:
  - a) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XV/161/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok wraz z załącznikami,
  - b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XV/160/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2020-2036.
12. Sprawy bieżące:
  - a) informacja na temat wskaźników i założeń do projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok,

- b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 11/ZD/10/2020,
- c) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 20/2020,
- d) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 48/2020.

13. Wolne głosy i wnioski.

14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 15 października 2020 r.

15. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia.

Ad. 3

Dyrektor PCPR Irena Obiegły przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych (załącznik nr 2 do protokołu). Dyrektor stwierdziła, że zbliża się koniec roku, więc zwyczajowo przeprowadza się przegląd potrzeb i możliwości finansowych odnośnie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych. W bieżącym roku sytuacja trochę się zmieniła ze względu na pandemię i zadanie, które zawsze cieszyło się największym zainteresowaniem, czyli turnusy rehabilitacyjne, nie do końca zostało zrealizowane, gdyż część osób zrezygnowała z wyjazdów. Podobnie zadanie z zakresu sportu, rekreacji i turystyki nie zostało w pełni zrealizowane, gdyż organizacje pozarządowe poskładały rezygnacje, bo w warunkach epidemii nie udało się zrealizować zaplanowanych imprez. Ponadto, PCPR otrzymał możliwość częściowego wsparcia swoich zadań z Powiatowego Urzędu Pracy. Łącznie niewykorzystaną kwotę 31 289 zł proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. W ocenie Zespołu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w PCPR ta kwota powinna w całości zabezpieczyć potrzeby osób, które składają aktualnie wnioski.

Dyrektor PUP Anna Słotwińska-Plewka powiedziała, że po raz pierwszy zdarzyło się tak, że PCPR nie ma potrzeb, żeby w całości zaangażować te środki, które pozostały w PUP, a zostały niewykorzystane środki z zadania dotyczącego udzielenia dotacji dla osób, które planują rozpocząć działalność gospodarczą. Na to zadanie pozostały środki w wysokości 80 000 zł, jednak nie ma nikogo chętnego, kto chciałby te środki otrzymać. Dodała, że PUP posiada jeszcze środki na ww. wsparcie, mimo że część niewykorzystanych środków przekazano na zadania realizowane przez PCPR.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i postanowił skierować do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

#### Ad. 4

Dyrektor PCPR Irena Obiegły zwróciła się z prośbą o zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 135 000 zł, które przeznaczone zostaną na roboty budowlane związane z zagospodarowaniem terenu, w związku z realizacją zadania pn.: „Rozbudowa budynku oraz przystosowanie terenu przy ul. Wałowej 30 w Wodzisławiu Śląskim na potrzeby realizacji projektu pn.: „Oaza aktywności”” (załącznik nr 3 do protokołu). Dyrektor przekazała, że projekt twardej „Oaza aktywności” realizowany jest zgodnie z harmonogramem, planowany termin zakończenia tego zadania to jest 30 listopada br. Natomiast podczas wykonywania prac remontowych zaistniały okoliczności, które spowodowały potrzebę zabezpieczenia skarpy. Po spotkaniu Zespołu, który ocenił zasadność zabezpieczenia tej skarpy na terenie ul. Wałowej 30 uzgodniono, że skarpa zostanie zabezpieczona. Po wycenie dokonanej przez wykonawcę obecnie realizującego zadanie, okazało się, że należy zabezpieczyć na te prace kwotę 135 000 zł.

Wicestarosta Tadeusz Skatuła stwierdził, iż sytuacja jest taka, że aby skończyć tą inwestycję i aby nie zaskoczyła trudnościami w przyszłości, musi zostać wzmocniona skarpa umiejscowiona pomiędzy terenem PCPR, a cmentarzem parafialnym. Po wielu rozmowach i spotkaniach w tym temacie ustalono, że należy wykonać te wzmocnienia, a także została wyceniona wartość realizacji tych robót.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 135 000 zł, które przeznaczone zostaną na roboty budowlane związane z zagospodarowaniem terenu, w związku z realizacją zadania pn.: „Rozbudowa budynku oraz przystosowanie terenu przy ul. Wałowej 30 w Wodzisławiu Śląskim na potrzeby realizacji projektu pn.: „Oaza aktywności””.

#### Ad. 5

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner – Solowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Żory w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego (załącznik nr 4 do protokołu). Naczelnik wyjaśniła, że przygotowany projekt uchwały jest wynikiem tego, że prowadzone jest kształcenie jednego ucznia szkoły powiatowej w zamiejscowym punkcie katechetycznym - Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego. A stosowne rozporządzenie nakłada na organ prowadzący obowiązek organizacji zajęć religii danego wyznania dla zadeklarowanych uczniów.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i postanowił skierować do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych Katarzyna Lerch przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok” (załącznik nr 5 do protokołu).

W wyniku przeprowadzonej dyskusji i zgłoszonych uwag w zakresie określenia planowanych kwot na realizację zadań publicznych w poszczególnych zakresach, mając na uwadze utrudnioną ich realizację w warunkach pandemii, Wicestarosta Tadeusz Skatuła zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad obecnego punktu 6, a w konsekwencji również punktu 7, w celu przeanalizowania i doprecyzowania zakwestionowanych zapisów projektu uchwały.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował wniosek Wicestarosty, dotyczący wycofania z porządku obrad punktów 6 i 7, po czym przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

Kierownik Biura Komunikacji Społecznej i Informacji Wojciech Raczkowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Beneficjentom ostatecznym projektu pt. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”, realizowanego w latach 2013-2015 darowizną w postaci sprzętu komputerowego pozyskanego w ramach tegoż projektu (załącznik nr 6 do protokołu). Kierownik poinformował, że w 2015 r. dobiegł końca projekt „Internet w każdym domu ...”, w ramach którego Powiat Wodzisławski dokonał zakupu sprzętu komputerowego dla osób fizycznych oraz tzw. punktów koordynacyjnych, gdzie świadczona była usługa ogólnego dostępu do sieci Internet. W związku z zapisami umowy, jako że był to projekt twardy, należało przez 5 lat utrzymywać rezultaty projektu, a okres ten skończył się 30 września br. Biorąc pod uwagę cel projektu – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu wśród osób, które znajdują się w gorszym położeniu, jeżeli chodzi o funkcjonowanie społeczne, zawodowe, jedną z możliwości podjęcia decyzji co do dalszych losów sprzętu komputerowego jest przekazanie go dotychczasowym użytkownikom. Obecnie przedmiotowy sprzęt komputerowy jest na mocy użyczenia przekazany beneficjentom, ale istnieje możliwość, żeby zgodnie z warunkami projektu i swego rodzaju przyrzeczeniem publicznym, które zostało sformułowane na etapie realizowania projektu, po prostu sprzęt podarować beneficjentom projektu. Jest to rozwiązanie zgodne ze stanowiskiem podmiotu zarządzającego działaniem, zgodne z przepisami prawa i mieści się w standardach celu projektu – wsparcie osób, które przez swą niepełnosprawność, niski dochód, czy inne sytuacje życiowe mają utrudniony dostęp do sieci Internet. W związku z tym przygotowany został stosowny projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 682/2020 w ww. sprawie.

Ad. 7

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie poparcia apelu Towarzystwa Entuzjastów Kolei z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim z dnia 29 września 2020 r. o przywrócenie i utrzymanie postoju IC Chopin w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 7 do protokołu). Przekazał, że 30 września br. do Rady Powiatu Wodzisławskiego wpłynęła petycja Towarzystwa Entuzjastów Kolei z siedzibą w Wodzisławiu Śl. w sprawie poparcia apelu o przywrócenie i utrzymanie postoju IC Chopin w Wodzisławiu Śląskim, skierowanego do Ministra Infrastruktury oraz Prezesa Zarządu PKP Intecity. Przewodniczący Rady Powiatu skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wypracowania stanowiska w przedmiotowej sprawie. Komisja po przeanalizowaniu na posiedzeniu w dniu 12 października br. treści petycji uznała zasadność argumentów przedstawionych przez Towarzystwo Entuzjastów Kolei, dlatego też Komisja postanowiła wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał opinię pozytywną do ww. projektu uchwały.

Ad. 8

a)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale 60004 w związku z udzieleniem przez Powiat Wodzisławski pomocy finansowej w wysokości 40 000 zł dla Powiatu Raciborskiego z przeznaczeniem na organizacje transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 683/2020 w ww. sprawie.

b)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok polegającej na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 9 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 85202 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.211.3.2020 z dnia 9 października 2020r. zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej (kwota 110 201,00 zł),

- 2) 85334 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.8.40.2020 z dnia 13 października 2020 zwiększającą plan dotacji z przeznaczeniem na pomoc dla repatriantów zgodnie z decyzjami Starosty Wodzisławskiego (kwota 12 235,06zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 684/2020 w ww. sprawie.

c)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok (załącznik nr 10 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie w dniu dzisiejszym w punkcie 8 b) uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu finansowego dochodów budżetu Powiatu do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 685/2020 w ww. sprawie.

Ad. 9

a)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XV/161/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok wraz z załącznikami (załącznik nr 11 do protokołu). Skarbnik przekazał, że w przedłożonym projekcie uchwały proponuje się dokonanie następujących zmian w budżecie powiatu:

1. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 2 220 100,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do projektu uchwały, z tego:

a) 55 000,00 zł przypada na plan finansowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl., z przeznaczeniem na:

- wydatki bieżące związane z działalnością statutową jednostki – 5 000,00 zł,
- dofinansowanie zakupu samochodu rozpoznawczo-ratowniczego dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Rydułtowach – 50 000,00 zł,

b) 1 840 300,00 zł przypada na plany finansowe jednostek oświatowych z przeznaczeniem na:

- uzupełnienie planów finansowych jednostek organizacyjnych oświaty w związku z otrzymaniem kwoty części oświatowej subwencji ogólnej niższej od ponoszonych przez powiat kosztów – 1 800 000,00 zł,
- pokrycie kosztów realizacji przez Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl. projektu pn. „Praktycznie weryfikujemy swoje kwalifikacje. Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl. na stażach zawodowych” (program Erasmus Plus) – 40 300,00 zł,

- c) 260 800,00 zł przypada na plan finansowy Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynagrodzenia pracowników jednostki oraz na zakup agregatu prądotwórczego, zmywarki do kuchni jak również na przygotowanie dokumentacji projektowej niezbędnej do przeprowadzenia modernizacji rozdzielni elektrycznej,
  - d) 64 000,00 zł przypada na plan Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wodzisławiu Śl. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów bieżących jednostki w związku z przyjęciem nowego wychowanka.
2. Zwiększenia prognozy dochodów budżetowych o kwotę 420 100,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do projektu uchwały, z tego:
- a) 260 000,00 zł przypada na ponadplanowe dochody pobrane przez Dom Pomocy Społecznej w Gorzycach z tytułu odpłatności mieszkańców za pobyt w jednostce w 2020 roku,
  - b) 800,00 zł przypada na ponadplanowe dochody z tytułu darowizny otrzymanej przez Dom Pomocy Społecznej w Gorzycach od firmy Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych SA,
  - c) 55 000,00 zł przypada na ponadplanowe dochody pozyskane przez Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl. z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, państwowego funduszu celowego,
  - d) 64 000,00 zł przypada na ponadplanowe dochody pochodzące z budżetów innych j.s.t. z tytułu pokrycia kosztów ponoszonych przez powiat tytułem instytucjonalnej pieczy zastępczej,
  - e) 40 300,00 zł przypada na ponadplanowe dochody, które wpłyną z tytułu realizacji przez Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim projektu finansowanego ze źródeł zagranicznych pn. „Praktycznie weryfikujemy swoje kwalifikacje. Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl. na stażach zawodowych” .
3. Zmniejszenia, z powodu trwającej pandemii COVID-19, planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 634 441,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do projektu uchwały i związanej z powyższym faktem koniecznością przesunięcia na 2021 rok działań w przedmiocie następujących projektów:
- „Nowe doświadczenia – morze możliwości”, realizowany przez Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. – kwota 80 000,00 zł,
  - „Praktyka w Europie - atutem na Śląsku”, realizowany przez Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. – kwota 10 000,00 zł,
  - „Kształcenie kompetencji kluczowych w dobie pokolenia Z” realizowany przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. – kwota 76 641,00 zł,
  - „Nowoczesny nauczyciel Ekonomika” realizowany przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. – kwota 76 568,00 (dział 801, rozdział 80115 klasyfikacji budżetowej),
  - „Paszport do europejskiego sukcesu zawodowego” realizowany przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie – kwota 340 000,00 zł,
  - „Poznajemy tematykę lokalną i regionalną w szkole realizowany przez I Liceum Ogólnokształcące im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. – kwota 9 728,00 zł,



- „Odkryj Europę - nasze wspólne dziedzictwo historyczne” realizowany przez I Liceum Ogólnokształcące im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl. – kwota 2 986,00 zł,
  - „Apka zamiast podręcznika” realizowany przez Liceum Ogólnokształcące im. Noblistów Polskich w Rydułtowach – kwota 29 068,00 zł,
  - „Historia Górnego Śląska jako przykład wspólnej historii Polski i Niemiec” realizowany przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śl. – kwota 9 450,00 zł.
4. Zwiększenia planu przychodów budżetowych o kwotę 1 800 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały, z tytułu wolnych środków pochodzących z rozliczenia roku budżetowego 2019.
  5. Przeniesienia kwoty 25 913,00 zł między działami klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 do projektu uchwały, obejmującego swym zakresem zmniejszenie limitów wydatków w dziale 750, rozdziale 75020 , z jednoczesnym zwiększeniem limitu wydatków o ww. kwotę w dziale 852 rozdziale 85218 klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynagrodzeń pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Wodzinie w Wodzisławiu Śl.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i postanowił skierować do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

b)

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XV/160/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2020-2036 (załącznik nr 12 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu podyktowana jest potrzebą wypełnienia obowiązku ustawowego w przedmiocie doprowadzenia do zgodności wartości przyjętych w załączniku Nr 1 do zmienionej uchwałą organu stanowiącego i wykonawczego budżetu powiatu na 2020 rok.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i postanowił skierować do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

Ad. 10

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił informację na temat wskaźników do projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok (załącznik nr 13 do protokołu). Poinformował, że 14 października br. Minister Finansów przekazał informacje na temat podstawowych wskaźników do budżetu – subwencji oraz prognozy w zakresie podatku PIT. Wynika z tych informacji, że w roku 2021 Powiat Wodzisławski z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych otrzyma 44 608 346 zł, co oznacza, że w porównaniu do roku bieżącego planowane wpływy z tego tytułu będą niższe o 510 276 zł, czyli o 1,13%. Stwierdził, że po raz pierwszy jako

Skarbnik Powiatu spotyka się z taką sytuacją, że prognozowany udział w podatku dochodowym jest niższy niż w roku poprzedzającym.

Wicestarosta Tadeusz Skatuła zapytał jak to się ma do obecnej sytuacji w zakresie wpływu do budżetu Powiatu udziałów z podatku PIT, w porównaniu z planem.

Skarbnik Mariusz Rakowski powiedział, że istnieje cały czas zagrożenie, że Powiat planu w tym zakresie nie wykona, jednak trudno powiedzieć w jakiej wysokości, bo sytuacja jest bardzo niepewna, okaże się jaka będzie dynamika ostatnich trzech miesięcy obecnego roku. Wykonanie z tego tytułu w ostatnim miesiącu było niższe o zaledwie trzydzieści kilka tysięcy zł, ale przy większym planie, więc to też o czymś świadczy. Dochód z tytułu podatku od osób fizycznych, a także od osób prawnych zapewne będzie niewykonany, jednak są to tylko prognozy, a czy się sprawdzą to tego nie wiadomo, wszystko będzie zależać od tego, jak będzie się rozwijała sytuacja w zakresie pandemii i czy będzie lockdown, czy nie. Jest obecnie mowa o płytkiej recesji, bo jeszcze gospodarka nie najgorzej funkcjonuje i nie ma poważnych symptomów, więc jeżeli rozwój gospodarczy się nie zatrzyma, to być może ten dochód będzie możliwy do wykonania. Następnie powracając do przedstawienia wskaźników do budżetu Powiatu na 2021 r. Skarbnik przekazał, że część oświatowa subwencji ogólnej jest nieco wyższa w porównaniu do planowanej na rok obecny o 1 386 000 zł, czyli o niecałe 2%, ale też to jest tylko prognoza i jaka będzie jej rzeczywista wysokość okaże się, gdy wejdzie w życie ustawa budżetowa państwa oraz na podstawie wskaźników SIO, bo w 2020 r. był znaczący spadek między planowaną subwencją, a ujętą w ustawie budżetowej. Istotnie wzrasta część wyrównawcza subwencji ogólnej, o 2 257 000 zł, czyli o 100%, a to oznacza, że wskaźniki dochodowe Powiatu są znacząco słabsze w stosunku do powiatów ościennych, które realizują lepsze dochody z podatku PIT i CIT. Z kolei część równoważąca subwencji ogólnej także wzrośnie dość znacznie, bo prawie o 13%, co stanowi kwotę 124 000 zł. Jeżeli zebrać wszystkie wskaźniki razem, to w stosunku do roku poprzedniego nastąpi wzrost dochodów budżetowych o kwotę 3 257 641 zł, czyli o 2,74%.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje.

Następnie Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 11/ZD/10/2020 (załącznik nr 14 do protokołu),
- informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 20/2020 (załącznik nr 15 do protokołu),
- informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 48/2020 (załącznik nr 16 do protokołu).

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner - Solowska przedstawiła informację na temat sytuacji w powiatowych placówkach oświatowych związanych z wystąpieniem zakażeń koronawirusem. Poinformowała, że obecnie na kwarantannie, na podstawie przepisów

z zeszłego tygodnia są 4 oddziały Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. i kwarantanna na te oddziały nałożona jest do 23 października br. Na kwarantannie jest także 5 oddziałów w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. do dnia 22 października br. Jak wiadomo od dnia 19 października br. szkoły średnie pracują hybrydowo, co zmieniło o tyle sytuację, że w przypadku powzięcia informacji o uczniu lub nauczycielu z dodatnim wynikiem na obecność koronawirusa, jeżeli ta grupa jest już na nauczaniu zdalnym, to nie podejmuje się żadnych dodatkowych kroków, a jeżeli nie jest na nauczaniu zdalnym i była skierowana do nauczania stacjonarnego, wtedy procedura jest taka sama jak w poprzednim tygodniu, czyli kierowany jest wniosek o wyrażenie zgody na prowadzenie pracy w trybie zdalnym. Sytuacja z dnia dzisiejszego jest taka, że przed posiedzeniem Zarządu trzech dyrektorów szkół poinformowało o przypadkach wystąpienia zakażenia koronawirusem: w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych, w Zespole Szkół Technicznych i w Zespole Szkół Ekonomicznych. W związku z tym w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych trwa rozeznanie ilu uczniów miało kontakt z zarażonym kierowcą busa, który wozi dzieci do szkoły, co miało miejsce także w dniu dzisiejszym. Ci uczniowie są obecnie na placówce i trwa weryfikacja, którzy uczniowie mieli kontakt i którzy mają być skierowani na kwarantannę, dlatego że ta szkoła w ogóle nie jest ujęta w nauczaniu hybrydowym i tam pracuje się stacjonarnie. W Zespole Szkół Technicznych obecność koronawirusa stwierdzono u jednego z nauczycieli, a że jego współmałżonka też jest zatrudniona w szkole powiatowej, to decyzją sanepidu oboje będą na kwarantannie. W Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. obecność koronawirusa stwierdzono także u jednego z nauczycieli i wyliczono już potencjalnie 50 osób, które miały z nim kontakt. Sanepid jest na etapie decyzji o skierowaniu wytypowanych osób na kwarantannę, która nie będzie zbyt długa, bo ostatni kontakt z tym nauczycielem był w poniedziałek (19 października), a w niektórych przypadkach w piątek (16 października), więc kwarantanna będzie trwała do 25-26 października br. Po otrzymaniu oficjalnych decyzji sanepidu w tym zakresie, Naczelnik przygotowuje stosowne pisma do Starosty o wyrażenie zgody na pracę zdalną, bo akurat te grupy były na nauczaniu stacjonarnym.

Sekretarz Michał Lorek przedstawił informację o bieżących działaniach podejmowanych w Starostwie Powiatowym, mających na celu przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się koronawirusa. Stwierdził że jak wiadomo, od ostatniego posiedzenia Zarządu pozytywny wynik na obecność koronawirusa potwierdzono u Starosty, o czym dowiedziano się w sobotę rano (17 października) i od razu podjęto decyzję, że 9 pracowników, w tym część Członków Zarządu, zostaje wydelegowanych do pracy zdalnej. W poniedziałek (19 października) otrzymano już decyzję sanepidu o poddaniu kwarantannie osób mających kontakt ze Starostą. Ponadto od poniedziałku zdecydowano o zleceniu pracy zdalnej dla komórek organizacyjnych istotnych dla ciągłości działania Starostwa - tutaj na pracę zdalną skierowana została 1 osoba z Biura Kadr, a także naprzemiennie 9 osób z Wydziału Finansowo-Budżetowego. Oprócz tego zdecydowano, że z komórek obsługujących petentów, nawet w sposób ograniczony, a mających problemy lokalowe, czyli sporo pracowników w małych biurach, część pracowników skierowanych zostanie do pracy zdalnej. W związku z tym z Wydziału Architektury skierowanych do pracy zdalnej naprzemiennie zostało 6 pracowników oraz z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

7 pracowników. Ponadto pracownicy Biura Komunikacji Społecznej i Informacji zostali skierowani na pracę zdalną, ale z innego powodu, gdyż pomieszczenie które zajmowali jest potrzebne do przeprowadzenia inwentaryzacji i żeby osoby, które zajmują się inwentaryzacją nie mieszały się z pracownikami innych komórek. Sytuacja jest bardzo dynamiczna, w ciągu tygodnia wpłynęły kolejne informacje, np. wczoraj z Wydziału Oświaty o 2 osobach oraz z Wydziału Funduszy Zewnętrznych o 1 osobie, które miały kontakt z osobą z wynikiem dodatnim, więc żeby nie ryzykować, to zdecydowano, że te 3 osoby na ten moment zostają skierowane na pracę zdalną i trwa oczekiwanie na wynik postępowania epidemiologicznego prowadzonego przez sanepid. Także w czasie trwania obecnego posiedzenia Zarządu wpłynęła informacja z Wydziału Geodezji, że zachodzi potrzeba skierowania pewnych osób na pracę zdalną, ale jeszcze trwa ustalanie ile osób to będzie i decyzje te zostaną podjęte, gdyż tam także są obsługiwani petenci. Poza omówionymi przypadkami, Starostwo na ten moment pracuje normalnie, według wcześniejszych ustaleń, czyli punkty obsługi petentów z zachowaniem całkowitego reżimu sanitarnego. Sytuacja jest bardzo dynamiczna, codziennie jest monitorowana oraz analizowana i jeżeli zajdzie konieczność dalszych działań w tym zakresie, to będą one na bieżąco podejmowane.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera poinformowała, że decyzją Wojewody Śląskiego z dniem wczorajszym zostało zawieszono uczestnictwo osób niepełnosprawnych w warsztatach terapii zajęciowej, jak również w ośrodkach wsparcia. Obowiązuje to do odwołania, jednak kadra pracuje normalnie, wykonuje inne czynności związane z działalnością tych placówek. Następnie Pani Krystyna Kuczera przypomniała, że swego czasu Prezydent Miasta Wodzisławia Śl. złożył ofertę wynajęcia mieszkań dla lekarzy, którzy zdecydują się na zatrudnienie w PPZOZ. Proponuje się przyjąć w tej sprawie takie rozwiązanie, żeby Dyrektor PPZOZ umieścił informację o takiej możliwości w dostępnych środkach komunikacji, aby można by było określić, czy jest zainteresowanie wynajęciem mieszkania i podjęciem pracy w PPZOZ. Informacja ta jest potrzebna, aby wszcząć dalszą procedurę w tym zakresie, gdyż Powiat ma wyasygnować środki na przygotowanie tych mieszkań do ich wynajęcia.

Wicestarosta Tadeusz Skatuła potwierdził, że trzeba poszukać chętnych, żeby można było podjąć konkretne decyzje co do dalszych losów związanych z tymi mieszkaniami.

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na upublicznienie przez Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl. informacji o możliwości wynajęcia mieszkań z zasobu Miasta Wodzisławia Śl. przez lekarzy zatrudniających się w PPZOZ, w celu rozeznania zainteresowania w tym zakresie.

Następnie Członek Zarządu Krystyna Kuczera przedstawiła informację na temat wyniku finansowego Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl. według stanu na koniec września 2020 r. (załącznik nr 17 do protokołu). Przekazała, że wynik finansowy za miesiąc wrzesień stanowi stratę w wysokości 1 141 672 zł, a narastająco -3 725 803 zł.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje.

Ad. 11

Nie odnotowano.

Ad. 12

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 15 października 2020 r. został przyjęty (przy 3 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”).

Ad. 13

Wicestarosta Tadeusz Skatuła zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 21 października 2020 r.

Protokołowała:

Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 28 października 2020 r.